
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo “Galileo Galilei” 
Indirizzi: Scientifico, Linguistico e Musicale 

00053 Civitavecchia - Via dell’Immacolata, 4 - Tel. 06 121124345 
00058 Santa Marinella (Sede distaccata)- Via G. Galilei - Tel. 06 121127180 

Codice Fiscale 83002690580 Codice Meccanografico RMPS130006 
e-mail: RMPS130006@istruzione.it; RMPS130006ds@postecert.it 

AMBITO TERRITORIALE 11 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

OGGETTO:  Determina dirigenziale  per il rinnovo   ( dal 01/01/2020 al 

31/12/2021) senza previa pubblicazione ex artt.36, 63 comma 5, del 

D.Lvo 50 /2016 così come rivisto dal D.Lvo 56/2017 e dalla legge 

58/2019  del contratto di gestione  del servizio di   ristoro/ Bar 

all’interno  dell’Edificio Scolastico  sito in Civitavecchia, Via 

dell’Immacolata n. 4 stipulato il 14/06/2016 prot. 1715/C43 del 

15/04/2016 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

CONSIDERATO che il 13/09/2018 è scaduto il contratto del servizio di 

ristoro/bar interno alla sede centrale di Civitavecchia del Liceo 

intestato, stipulato il 14/06/2016 prot. 1715/C43 del 15/04/2016; 

CONSIDERATO altresì che il 31/12/2019 viene a scadenza la proroga tecnica 

del 22/05/2019 prot. N. 2265/U del 22/05/2019, e che pertanto sussiste la 

necessità di procedere alla stipula di nuovo contratto di fornitura del 

servizio in questione; 

RITENUTO che il Gestore attuale ha garantito affidabilità, sicurezza, con 

ampia soddisfazione durante il periodo di gestione per cui si rende auspicabile 

che lo stesso continui nella gestione in corso; 

RITENUTO che il Gestore ha fatto pervenire richiesta di ripetere il 

servizio alle stesse condizioni economiche e colle stesse modalità quali 

previste nel contratto stipulato il 14/06/2016 prot. 1715/C43 del 

15/04/2016; 

Liceo Scientifico " G.GALILEI " - C.F. 83002690580 C.M. RMPS130006 - istsc_rmps13000 - Ufficio Protocollo

Prot. 0004782/U del 21/11/2019 10:49:53
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:RMPS130006ds@postecert.it


RITENUTO che ricorre l’ipotesi prevista dall’art. 63 comma 5 del D.Lvo  

50/2016 s.m.i. così come rivisto dal D.Lvo 56/2017 e dalla legge 

58/2019 in quanto si verte nella ripetizione di servizio analogo già 

affidato all'operatore economico aggiudicatario del contratto iniziale 

dalla medesima Istituzione Scolastica e che il servizio  è conforme al 

progetto di base oggetto del primo contratto aggiudicato secondo 

procedura ristretta;  

RECEPITA la DELIBERA positiva del Consiglio di Istituto ( del. n. 767 

del 20/11/2019) 

 

TANTO PREMESSO, CONSIDERATO E RITENUTO 

 

VISTO l’art. 63 comma 5 del D.Lvo 50/2016 s.m.i. così come rivisto dal D.Lvo 

56/2017 e dalla legge 58/2019; 

VISTO l’art. 45 comma 2 del D.I. 129/2018; 

VISTE le Istruzioni del MIUR versate nel quaderno del giugno 2019; 

 

D E T E R M I N A 

  di rinnovare per  anni 2 (diconsi due), senza previa pubblicazione di un 

bando di gara, il contratto di gestione  del servizio del servizio di  

ristoro/bar all’interno degli Edificio Scolastico: Liceo Scientifico, 

Linguistico e Musicale “G. Galilei” Via dell’Immacolata n. 4, Civitavecchia 

(RM), stipulato il stipulato il 14/06/2016 prot. 1715/C43 del 

15/04/2016; 

 di incaricare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi per le 

incombenze relativa alla istruttoria della procedura nel suo complesso; 

  di nominare RUP il DSGA Rag. Gustavo Piroli 

CIVITAVECCHIA , 21/11/2019  

 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Professoressa Maria ZENO 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs. 39/1993 

 

 


